
 

BYRÅDET 

       

 

Byrådssak         /19 Saksframstilling 

Vår referanse: 2019/10804-2 
  
    

 

 
 

1 
 

Samarbeidsavtale for vertskommunesamarbeid om Krisesenter for Bergen 
og omegn 

Hva saken gjelder: 
Foreningen Krisesenteret for Bergen og omegn har hatt kontrakt om drift av krisesentertilbud 
for Bergen kommune og omegnskommuner. Avtalen har vært forvaltet av Byrådsavdeling for 
helse og omsorg (heretter BHO) og løp ut 31.12.18.  Byrådet besluttet 18. september 2018 at 
driften av krisesentertilbudet skulle tas inn som kommunal egenregi fra 1. januar 2019. 
Bergen kommune ved Byrådsavdeling for sosial, bolig og inkludering (heretter BSBI) overtok 
1. januar 2019 driften av kommunens krisesentertilbud. Navnet på resultatenheten som 
drifter krisesentertilbudet er «Krisesenter for Bergen og omegn», en enhet under Etat for 
sosiale tjenester. 
 
BSBI har i tråd med målene for krisesenter i kommunal regi (ref. sak som ble behandlet av 
Byrådet 18.09.18) erfart behov for tjenestemessige forbedringer. Herunder er det erfart 
behov for å inngå en ny samarbeidsavtale for det administrative samarbeidet mellom Bergen 
kommune som vertskommune og samarbeidskommunene. 
 
Det vesentlige innholdet i endringene er: 

- Oppholdstiden skal begrenses, være strengt behovsprøvd, og det skal være 
betalingsplikt for deltakerkommunene for opphold ut over 6 uker. Hver kommune 
forplikter seg til å bistå med å reetablere brukerne i egen/annen kommune. 

- Deltakerkommunene skal selv gi tilbud til personer som er til fare for seg selv og 
andre. 

- Det legges opp til hyppigere samarbeidsmøter enn tidligere. Det skal være minimum 
3 møter i året – ett på overordnet nivå og minimum ytterligere to samarbeidsmøter. 

- Oppsigelsestiden utvides til 4 år, og med plikt for alle samarbeidskommuner til å delta 
på tilhørende snarlig møte for å drøfte konsekvenser ved oppsigelse fra én eller flere 
kommuner. 

- Deltakerkommunene forplikter seg til å delta i arbeidet med å utarbeide rutiner for 
samarbeid med Krisesenteret, koordinering, mv. 

- Deltakerkommunene forplikter seg til å oppnevne kontaktpersoner for juridisk 
forvaltning av avtalen samt for respektive fagområder hvor det ytes tjenester fra 
Krisesenteret. 

- Presisering av at deltakerkommunene selv skal sørge for tilrettelagt undervisning, 
skoleskyss, helsetjenester etter helse- og omsorgstjenesteloven, mv. 

- Bergen kommune / Krisesenteret for Bergen og omegn skal utarbeide forslag til 
administrative og operative rutiner for samarbeidet og legge de frem til drøfting i 
samarbeidsmøter med deltakerkommunene. 

 
Samarbeidsavtaler om vertskommunesamarbeid skal vedtas av kommunestyret selv i alle 
kommunene som deltar i samarbeidet.  
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BSBI ser for seg følgende tidsperspektiv for sluttføring og vedtakelse av samarbeidsavtalen i 
samarbeidskommunene: 
 

Fra 01.01.19 Løpende samarbeid innenfor eksisterende avtale om driften, rutiner, 
prosedyrer, stående ordrer etc. Herunder samarbeidsmøte for å 
komme godt i gang med samarbeidet. 

23. mai 2019 Samarbeidsavtalen vedtas av Bergen bystyre 

Juni 2019 Utkast til samarbeidsavtale sendes til samarbeidskommunene 

September 2019 Samarbeidsavtalen vedtatt av samarbeidskommunene 

September 2019 Oppstartsmøte med samarbeidskommunene innenfor ny avtale 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Økonomi 
Foreløpige vurderinger tilsier merkostnader for Krisesenteret for Bergen og omegn på ca. kr. 
0,8 mill., herav ca. 0,5 mill. som engangskostnader. Det er imidlertid gjenstående usikkerhet 
knyttet til endelig størrelse av regnskapet. Kostnadsdelingen mellom samarbeidskommunene 
videreføres som etter tidligere avtale. 
 
Døgnpris for opphold utover 6 dager skal søkes administrativt fastsatt innenfor den delegerte 
fullmakt til administrasjonen som følger av vedtaket. 
 
Eventuelle kostnader i forbindelse med avvikling av avtalen med foreningen Krisesenteret for 
Bergen og omegn kan vise seg å komme i tillegg. 
 
Byrådets vurdering og anbefaling/konklusjon: 
Byrådet anbefaler at bystyret vedtar samarbeidsavtalen slik den foreligger og gir 
administrasjonen fullmakt til sluttføring, inngåelse og senere mindre vesentlige revisjoner av 
avtalen. 
 
Begrunnelse for framleggelse til bystyret: 
Samarbeidsavtaler for vertskommunesamarbeid vedtas av kommunestyret selv, jf. 
Kommuneloven § 28-1 e.  
 
Byrådet innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak: 
1. Bystyret vedtar samarbeidsavtale om vertskommunesamarbeid om krisesentertilbud i 

henhold til vedlagte avtaleutkast. 
 

2. Bystyret gir byrådet fullmakt til å styre og sluttføre prosess frem mot at 
samarbeidsavtalen vedtas av de respektive samarbeidskommuner. Herunder gis byrådet 
fullmakt til ved behov å foreta mindre vesentlige endringer og revisjoner av avtalen. 

 
Dato:  26. mars 2019 
 
Harald Schjelderup 
Byrådsleder 

Per Arne Hvidsten Larsen 
Byråd for sosial, bolig og inkludering 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Vedlegg: 
Utkast til samarbeidsavtale 
 


